
0470-DRPP-2023. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las doce horas con cuarenta y tres minutos del veintisiete de abril de dos mil veintitres. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE, por el 

partido Nueva República. 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado 

en La Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido Nueva República, convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de SAN JOSE, las cuales cumplieron con el 

quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA SAN JOSE 

 

CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
113000546  TATIANA VANESSA BONILLA CORTES   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109860946  KARLA GRANADOS QUIROS     SECRETARIO PROPIETARIO  
108080805  CRISTIAN CAMPOS CHAVARRIA    TESORERO PROPIETARIO  
701740151  GREIVIN LEONARDO FONSECA CASCANTE   PRESIDENTE SUPLENTE  
111000535  GABRIELA LINNETTE COTO QUIROS   SECRETARIO SUPLENTE  
117960933  OSCAR ALBAN ARBUROLA VARGAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
112230030  EDDY MANUEL VIQUEZ GUTIERREZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
104830297  ALEXANDRA LORIA BEECHE     TERRITORIAL PROPIETARIO  
108080805  CRISTIAN CAMPOS CHAVARRIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109860946  KARLA GRANADOS QUIROS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
112780454  MICHAEL JAVIER SANCHEZ CONTRERAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
113000546  TATIANA VANESSA BONILLA CORTES   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112040227  ANDREA GOMEZ BATISTA     TERRITORIAL SUPLENTE  
114490547  CARLOS EDUARDO PORTILLO HENRIQUEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
111000535  GABRIELA LINNETTE COTO QUIROS   TERRITORIAL SUPLENTE  
701740151  GREIVIN LEONARDO FONSECA CASCANTE   TERRITORIAL SUPLENTE  
113100547  JENDRY VILLEGAS VIQUEZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
 



 

 
ESCAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107860479 JAMES ADAMS CHOTTO                    PRESIDENTE PROPIETARIO 
106880080 ANGHIANA VICTORIA BEJARANO SANCHEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
111600851 OLMAN ABIEL ROJAS MORALES            TESORERO PROPIETARIO 
105780151 IRMA MARIA ARRONIZ CASTILLO          PRESIDENTE SUPLENTE 
104670938 LUIS OLMAN ROJAS SALAZAR              SECRETARIO SUPLENTE 
106740172 ANA PATRICIA GONZALEZ CORRALES  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
402410492 PAOLO CESAR VARGAS CORDERO           FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106880080 ANGHIANA VICTORIA BEJARANO SANCHEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105780151 IRMA MARIA ARRONIZ CASTILLO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
107860479 JAMES ADAMS CHOTTO                    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104670938 LUIS OLMAN ROJAS SALAZAR              TERRITORIAL PROPIETARIO 
111600851 OLMAN ABIEL ROJAS MORALES            TERRITORIAL PROPIETARIO 
106740172 ANA PATRICIA GONZALEZ CORRALES  TERRITORIAL SXXX 
 

DESAMPARADOS 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111420357  WILLIAM BONILLA GOMEZ     PRESIDENTE PROPIETARIO  
116150192  JOSELYN RODRIGUEZ BADILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  
601300295  RUDY SIBAJA GONZALEZ     TESORERO PROPIETARIO  
108420410  MARCELA VARGAS CUBILLO     PRESIDENTE SUPLENTE 
110060077  OSCAR QUESADA BADILLA     SECRETARIO SUPLENTE  
112320445  JECZABET SALVATIERRA GARITA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114350177  DANIELA PATRICIA NAVARRO LOPEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108820284  GERARDO FABRICIO ALVARADO MUÑOZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116150192  JOSELYN RODRIGUEZ BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112360602  KATHIA MARILYN CASTRO JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106040947  ROSA MARIA GOMEZ HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111420357  WILLIAM BONILLA GOMEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113280997  GABRIEL DE JESUS BONILLA GOMEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
108420410  MARCELA VARGAS CUBILLO     TERRITORIAL SUPLENTE  
601300295  RUDY SIBAJA GONZALEZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
115330052  STEPHANIE ACUÑA RIVERA     TERRITORIAL SUPLENTE  
401200199  WALTER JESUS GARRO ARAYA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
PURISCAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 



105970315  DAVID HERRERA PORRAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  

116370386  MARIA SELENA DIAZ CASTRO    SECRETARIO PROPIETARIO  

107480948  GERARDO MADRIGAL ACUÑA    TESORERO PROPIETARIO  

105060102  LUIS PAULINO MONGE CHARPENTIER   PRESIDENTE SUPLENTE  

601960518  MARIA DEL ROSSIO ESPINOZA MONTERO   SECRETARIO SUPLENTE  

107990586  DANILO CALDERON FERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 

     

FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
114860083  JIMMY ALEJANDRO LOPEZ PORRAS   FISCAL PROPIETARIO 

  
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105970315  DAVID HERRERA PORRAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107480948 GERARDO MADRIGAL ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105060102  LUIS PAULINO MONGE CHARPENTIER   TERRITORIAL PROPIETARIO  
601960518 MARIA DEL ROSSIO ESPINOZA MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116370386  MARIA SELENA DIAZ CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107990586  DANILO CALDERON FERNANDEZ    TERRITORIAL SUPLENTE  
108410080  MAGALY TREJOS ACUÑA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

TARRAZU 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
115310199 MARCELO UMAÑA LOPES DE ANDRADE   PRESIDENTE PROPIETARIO  
109950744  HELEN MONGE FALLAS     SECRETARIO PROPIETARIO  
801060050  HENRY ELIAS MOYA PEÑA     TESORERO PROPIETARIO  
106110933  ESTHER NAVARRO JIMENEZ     PRESIDENTE SUPLENTE  
113960151  BRYAN ROBLES ESQUIVEL     SECRETARIO SUPLENTE  
304470849  MARIBEL UREÑA ORTIZ     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
305450947  JIMENA DE LOS ANGELES BRENES BLANCO  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto  
113960151  BRYAN ROBLES ESQUIVEL     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106110933  ESTHER NAVARRO JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109950744  HELEN MONGE FALLAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 801060050  HENRY ELIAS MOYA PEÑA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
115310199  MARCELO UMAÑA LOPES DE ANDRADE   TERRITORIAL PROPIETARIO  
304470849  MARIBEL UREÑA ORTIZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

ASERRI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108480023  RANDALL VALVERDE SOLANO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
111930867  ANDREA GABRIELA SANCHEZ HERRERA   SECRETARIO PROPIETARIO  
109650297  VIVIAN AGUIAR CALDERON     TESORERO PROPIETARIO  
108580194  KRYSSIA MARLENE VILLARREAL QUIROS   PRESIDENTE SUPLENTE  
103650924  FRANCISCO ANTONIO VALVERDE CHINCHILLA  SECRETARIO SUPLENTE  
117150290  VERONICA MELISSA VALVERDE AGUIAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 



112590197  ELDER STEEF BONILLA ALFARO    FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111930867  ANDREA GABRIELA SANCHEZ HERRERA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
103650924  FRANCISCO ANTONIO VALVERDE CHINCHILLA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
108580194  KRYSSIA MARLENE VILLARREAL QUIROS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
108480023  RANDALL VALVERDE SOLANO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109650297  VIVIAN AGUIAR CALDERON     TERRITORIAL PROPIETARIO  
117150290  VERONICA MELISSA VALVERDE AGUIAR   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
MORA 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
603210918  LILLIANA RAMIREZ MOLINA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
107720265  ALVARO AGUERO ALVARADO    SECRETARIO PROPIETARIO 
 501950876 MARLENE SALGADO LOPEZ    TESORERO PROPIETARIO 
107850308  NANCY MAGALLI FERNANDEZ MURILLO   PRESIDENTE SUPLENTE  
107060520  LUIS ANGEL SANDI SANDI     SECRETARIO SUPLENTE  
111030066  ZORAIDA MURILLO ARAYA     TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
116290438  ZARINA ANDREA CHAVARRIA PEREZ   FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
107720265  ALVARO AGUERO ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
603210918  LILLIANA RAMIREZ MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107060520  LUIS ANGEL SANDI SANDI     TERRITORIAL PROPIETARIO  
111030066  ZORAIDA MURILLO ARAYA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
501950876 MARLENE SALGADO LOPEZ                TERRITORIAL PROPIETARIO 
107850308  NANCY MAGALLI FERNANDEZ MURILLO   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114010008  RAFAEL IVAN SAUREZ BARBOZA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
112200216  JOHANNA PAMELA ZUÑIGA CASTILLO   SECRETARIO PROPIETARIO  
119250792  MICHAEL JOEL MENDEZ LEITON    TESORERO PROPIETARIO  
302920015  REBECA QUESADA RAMOS     PRESIDENTE SUPLENTE  
117700874  JOSE ALFREDO MOYA CALVO    SECRETARIO SUPLENTE  
108420217  KATTIA VANESSA CAMPOS CAMPOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303320277  DENIS PORTUGUEZ CASCANTE    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
801210544 AARON RAFAEL CALERO LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112210971  LOURDES SAUREZ BARBOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
119250792 MICHAEL JOEL MENDEZ LEITON    TERRITORIAL PROPIETARIO  
111770336  PATRICIA MOYA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
114010008  RAFAEL IVAN SAUREZ BARBOZA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107550046  ALFREDO MARTIN BATISTA SOLANO   TERRITORIAL SUPLENTE  



112200216  JOHANNA PAMELA ZUÑIGA CASTILLO   TERRITORIAL SUPLENTE  
117700874  JOSE ALFREDO MOYA CALVO    TERRITORIAL SUPLENTE 
302920015  REBECA QUESADA RAMOS     TERRITORIAL SUPLENTE 
 

SANTA ANA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108470038 EDWIN GRANADOS RIOS                   PRESIDENTE PROPIETARIO 
118260318 TARA ORTIZ BOBROW                     SECRETARIO PROPIETARIO 
105720748 ROSE MARY ZUÑIGA RAMIREZ             TESORERO PROPIETARIO 
111040721 TAMARA BOBROW ZUÑIGA                  PRESIDENTE SUPLENTE 
103700467 ROSA AURELIA CABRERA BADILLA         SECRETARIO SUPLENTE 
118540139 MINOR ANTONIO REYES UGARTE           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106420171 ANABELLE CANTILLO CORRALES           FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
116920535 BRYAN ENRIQUE ESCALANTE RIOS         TERRITORIAL PROPIETARIO 
108470038 EDWIN GRANADOS RIOS                   TERRITORIAL PROPIETARIO 
103510564 GLORIA ZAIDE NAVAS MONTERO           TERRITORIAL PROPIETARIO 
105720748 ROSE MARY ZUÑIGA RAMIREZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
118260318 TARA ORTIZ BOBROW                     TERRITORIAL PROPIETARIO 
118330459 CHRISTOPHER LUIS SANDI COTO          TERRITORIAL SUPLENTE 
118300076 GENESIS DE LOS ANGELES ARTAVIA ROJAS TERRITORIAL SUPLENTE 
118540139 MINOR ANTONIO REYES UGARTE           TERRITORIAL SUPLENTE 
103700467 ROSA AURELIA CABRERA BADILLA         TERRITORIAL SUPLENTE 
111040721 TAMARA BOBROW ZUÑIGA                  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109620869  HARLLAN HOEPELMAN PAEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO  
116590507  WENDY DE LOS ANGELES GOMEZ ARIAS   SECRETARIO PROPIETARIO  
109760138  JUAN CARLOS MELENDEZ TORRES    TESORERO PROPIETARIO  
205420441  TANIA ARAYA PEREZ      PRESIDENTE SUPLENTE  
115070523  JOSE LUIS CAMPOS VILLEGAS    SECRETARIO SUPLENTE  
117310885  HANY ABIGAIL HOEPELMAN ARAYA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111630745  VIVIANA DE LOS ANGELES MELENDEZ TORRES  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
109620869  HARLLAN HOEPELMAN PAEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115070523  JOSE LUIS CAMPOS VILLEGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109760138  JUAN CARLOS MELENDEZ TORRES    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205420441  TANIA ARAYA PEREZ      TERRITORIAL PROPIETARIO  
116590507  WENDY DE LOS ANGELES GOMEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
116370132  GUSTAVO LEZCANO DELGADO    TERRITORIAL SUPLENTE  
117310885  HANY ABIGAIL HOEPELMAN ARAYA    TERRITORIAL SUPLENTE  
116450781  MARIANA SOLORZANO FALLAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
116550324  OSCAR STEVEN HERRERA TENCIO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 



 
 
 

VAZQUEZ DE CORONADO 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114650083 SUSANNE ELENA PIEDRA ROJAS           PRESIDENTE PROPIETARIO 
110130850 CHRISTIAN RODRIGUEZ VEGA             SECRETARIO PROPIETARIO 
109330479 MARCELA DE LOS ANGELES FLORES BADILLA TESORERO PROPIETARIO 
109830411 ZORAIDA MARIA SEQUEIRA NAVARRO  PRESIDENTE SUPLENTE 
108790469 LEWIS EMIGDIO MARTINEZ GUIDO         SECRETARIO SUPLENTE 
110320964 ERIKA CALDERON BADILLA                TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106850662 YAMILETH MERCEDES MORA MENDEZ        FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110130850 CHRISTIAN RODRIGUEZ VEGA             TERRITORIAL PROPIETARIO 
110320964 ERIKA CALDERON BADILLA                TERRITORIAL PROPIETARIO 
108790469 LEWIS EMIGDIO MARTINEZ GUIDO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
114650083 SUSANNE ELENA PIEDRA ROJAS           TERRITORIAL PROPIETARIO 
109830411 ZORAIDA MARIA SEQUEIRA NAVARRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110950231 GRACE PATRICIA CARBALLO ROMERO  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

ACOSTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112800533  ELIZABETH QUIROS VASCONCELOS   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112590706  MARCOS VINICIO CALDERON ZUÑIGA   SECRETARIO PROPIETARIO  
800630813  CELIA IVONNE VASCONCELOS RIVAS   TESORERO PROPIETARIO  
113520035  WENDY QUIROS VASCONCELOS    PRESIDENTE SUPLENTE  
106310915  CARLOS LUIS SANCHEZ RAMIREZ    SECRETARIO SUPLENTE  
118910208  ASHLY TATIANA SANCHEZ FALLAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109970819  MARCELA RODRIGUEZ MUSSIO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106310915  CARLOS LUIS SANCHEZ RAMIREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
112800533  ELIZABETH QUIROS VASCONCELOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
107260687  LIGIA MONGE ZAMORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
106170091  OSCAR QUIROS MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
113520035  WENDY QUIROS VASCONCELOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
800630813  CELIA IVONNE VASCONCELOS RIVAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
112590706  MARCOS VINICIO CALDERON ZUÑIGA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
TIBAS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108880773  MARIA MAYELA TORRES HERNANDEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
112850666  MELVIN MORA VIQUEZ     SECRETARIO PROPIETARIO  



106870870  JOHANNA PATRICIA REID EDMOND    TESORERO PROPIETARIO  
115470237  ALEJANDRO JOSE GUERRERO HERNANDEZ  PRESIDENTE SUPLENTE  
109520075  ALEJANDRA ISABEL CASTRO VILLEGAS   SECRETARIO SUPLENTE  
206510603  RANDALL JOSUE QUESADA MORA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
110290406  MARIA LIZETH VALVERDE GODINEZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108880773  MARIA MAYELA TORRES HERNANDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
112850666 MELVIN MORA VIQUEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
206510603  RANDALL JOSUE QUESADA MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118570211  SOFIA ELIZABETH MUÑOZ GOMEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113850029  STEPHANIE ACUÑA SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109520075  ALEJANDRA ISABEL CASTRO VILLEGAS   TERRITORIAL SUPLENTE  
115470237  ALEJANDRO JOSE GUERRERO HERNANDEZ  TERRITORIAL SUPLENTE  
113170128  CESAR FRANCISCO PORRAS FERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE  
108710415  KATTIA ALEJANDRA ALFARO PICADO   TERRITORIAL SUPLENTE  
110940827  LEVI GIOVANNI PARADA NUÑEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

MORAVIA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
302160667  MARIA JULIETA JIMENEZ FALLAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
106050485  HAROLD FERNANDO GONZALEZ TREJOS   SECRETARIO PROPIETARIO  
109120761  PAOLA TROZ DIAZ      TESORERO PROPIETARIO  
107160573  PABLO ENRIQUE GARRO BARRIENTOS   PRESIDENTE SUPLENTE  
109190352  TATIANA GUTIERREZ ROJAS    SECRETARIO SUPLENTE  
108970709  ESTEBAN HERNANDEZ NUÑEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108280759  MARIA VIANNEY ALVAREZ VARGAS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108970709  ESTEBAN HERNANDEZ NUÑEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
106050485  HAROLD FERNANDO GONZALEZ TREJOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
302160667  MARIA JULIETA JIMENEZ FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107160573  PABLO ENRIQUE GARRO BARRIENTOS   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109120761  PAOLA TROZ DIAZ      TERRITORIAL PROPIETARIO  
109190352  TATIANA GUTIERREZ ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

MONTES DE OCA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107300938  MONIKA BERROCAL VARGAS    PRESIDENTE PROPIETARIO  
110790751  MARCO ANTONIO QUESADA AVILA    SECRETARIO PROPIETARIO  
105940968  LIZBETH CECILIA DELGADO JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO  
104880735  EDUARDO ENRIQUE DELGADO JIMENEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
110200568  ERICA FABIOLA CALVO ORTEGA    SECRETARIO SUPLENTE  
302060882  TOMAS NICOMEDES MASIS PIRIE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 



104700691  MARISELA ROJAS ZAMORA    FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
110200568  ERICA FABIOLA CALVO ORTEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
105940968  LIZBETH CECILIA DELGADO JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
110790751  MARCO ANTONIO QUESADA AVILA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
107300938  MONIKA BERROCAL VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104880735  EDUARDO ENRIQUE DELGADO JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
   

TURRUBARES 
 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto 
107180517  JOSE ANGEL ARIAS AGUERO    PRESIDENTE PROPIETARIO  
602360865  HAZEL CHAVES QUIEL     SECRETARIO PROPIETARIO  
109740310  RODRIGO ARIAS NUÑEZ     TESORERO PROPIETARIO  
205090790  JOSE FRANCISCO ARIAS ROJAS    PRESIDENTE SUPLENTE  
112820038  SHIRLEY MARIA GUTIERREZ SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE  
105230184  ALFREDO MONTENEGRO CALDERON   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 
118800642  VALERIE DE LOS ANGELES ARIAS GUTIERREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
602360865  HAZEL CHAVES QUIEL     TERRITORIAL PROPIETARIO  
107180517  JOSE ANGEL ARIAS AGUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
205090790  JOSE FRANCISCO ARIAS ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
109740310  RODRIGO ARIAS NUÑEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  
112820038  SHIRLEY MARIA GUTIERREZ SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

DOTA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104050080  EFRAIN ROBLES BARBOZA     PRESIDENTE PROPIETARIO  
303630534  PRISCILLA ROBLES SANCHEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
303480961  FELIX MENA JIMENEZ     TESORERO PROPIETARIO  
112000781  LUIS FERNANDO GARRO LORIA    PRESIDENTE SUPLENTE  
115500328 MARISOL NAVARRO RIVERA     SECRETARIO SUPLENTE  
120560438  JEFRY JOSUE MENA ROBLES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108520588  YADIRA FALLAS MONGE     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

104050080  EFRAIN ROBLES BARBOZA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

303480961  FELIX MENA JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO  

112000781  LUIS FERNANDO GARRO LORIA    TERRITORIAL PROPIETARIO  

115500328  MARISOL NAVARRO RIVERA     TERRITORIAL PROPIETARIO  

303630534  PRISCILLA ROBLES SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  

105970029  FRANCISCA VARGAS NAVARRO    TERRITORIAL SUPLENTE  

302960881  MARTIN VICENTE QUIROS ABARCA    TERRITORIAL SUPLENTE 



 

 
 
CURRIDABAT 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109100965  DAVID ALBERTO ZAMORA AYMERICH   PRESIDENTE PROPIETARIO  
113700728  CYNTHIA MONGE MURILLO     SECRETARIO PROPIETARIO  
109220442 MAURICIO ALVARADO HIDALGO    TESORERO PROPIETARIO  
602690358  VIVIANA PORRAS UREÑA     PRESIDENTE SUPLENTE  
108680210  ROLANDO ALONSO CESPEDES MOYA   SECRETARIO SUPLENTE  
112870659  CAROLINA VIDAORRETA LOPEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108950209 OSCAR ALBERTO ARAYA PEREZ    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112870659  CAROLINA VIDAORRETA LOPEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
113700728  CYNTHIA MONGE MURILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO  
109100965  DAVID ALBERTO ZAMORA AYMERICH   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109220442 MAURICIO ALVARADO HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108680210  ROLANDO ALONSO CESPEDES MOYA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
109240822  JUAN CARLOS MONTENEGRO SOLIS   TERRITORIAL SUPLENTE  
112840763  LUIS FERNANDO JAUBERT SALGUERA   TERRITORIAL SUPLENTE  
602690358  VIVIANA PORRAS UREÑA     TERRITORIAL SUPLENTE 

 
PEREZ ZELEDON 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
502560944  JUAN RAFAEL HERRERA DIAZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
112980930  MARCELA VARGAS BADILLA     SECRETARIO PROPIETARIO 
109150703  YADIRA JIMENEZ OLIVARES     TESORERO PROPIETARIO 
600830793  SANTOS VILLALTA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
111970950  DIEGO GAMBOA ROJAS     SECRETARIO SUPLENTE 
108470238  ROCIO ZUÑIGA CHAVARRIA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104450141  FABIO ELADIO VARGAS CHINCHILLA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106240636  CARMEN LIDIA BADILLA PADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
502560944  JUAN RAFAEL HERRERA DIAZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104250759  MARIO GERARDO VALVERDE BORBON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
600830793  SANTOS VILLALTA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
109150703  YADIRA JIMENEZ OLIVARES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
105820831  CARLOS BERMUDEZ VARGAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
112980930  MARCELA VARGAS BADILLA     TERRITORIAL SUPLENTE 
602250779  OLMAN CASTRO MOYA     TERRITORIAL SUPLENTE 
108470238  ROCIO ZUÑIGA CHAVARRIA     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
 



 

 
LEON CORTES 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
106280121 RAMON VALVERDE PORTUGUEZ            PRESIDENTE PROPIETARIO 
305500511 CRISTEL TATIANA ABARCA VALVERDE SECRETARIO PROPIETARIO 
105561006 MARIA ANGELA VALVERDE PORTUGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
303810800 OSCAR ANDRES DIAZ SOLANO            PRESIDENTE SUPLENTE 
105420600 JORGE PASTOR DURAN PICADO           TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
303560603 LEONARDO MORA ALVARADO              FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
305500511 CRISTEL TATIANA ABARCA VALVERDE TERRITORIAL PROPIETARIO 
105561006 MARIA ANGELA VALVERDE PORTUGUEZ TERRITORIAL PROPIETARIO 
106280121 RAMON VALVERDE PORTUGUEZ            TERRITORIAL PROPIETARIO 
105420600 JORGE PASTOR DURAN PICADO           TERRITORIAL PROPIETARIO 
303810800 OSCAR ANDRES DIAZ SOLANO            TERRITORIAL PROPIETARIO 
303560329 LIBARDO JOSE NAVARRO BARBOZA        TERRITORIAL SUPLENTE 

 

INCONSISTENCIAS: Mediante auto 450-DRPP-2023 de las trece horas con veinte minutos 

del veinticuatro de abril de dos mil veintitrés, este Departamento le indicó a la agrupación 

política que, no era posible acreditar el nombramiento de la señora Yorleny Arias Gamboa, 

cédula de identidad 109180979; como secretaria suplente y delegada territorial suplente 

por ostentar doble militancia con el partido Liberación Nacional. 

 

De conformidad a lo expuesto y al comprobarse que el partido Nueva República completó 

satisfactoriamente todas las estructuras de delegados territoriales propietarios de las 

asambleas cantonales de la provincia de San José, con fundamento en lo dispuesto en el 

artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras 

Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se autoriza para que continúe con la celebración 

de la Asamblea Provincial. 

Deberá tomar en cuenta la agrupación política, sobre la inconsistencia señalada en el cantón 

de León Cortés. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 



dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 
Marta Castillo Víquez 

Jefa del Departamento  
de Registro de Partidos Políticos 

 
MCV/mch/jfg/yag 
C.: Expediente n°253-2018, Partido Nueva República 
Ref n.°: (1279, 2774, 1268, 2908, 2356, 2505, 2748, 2033, 3112, 1993, 2354, 2166, 2701, 2759, 1768, 2889, 
2500, 5053, 1900)-2023 


		TSE
	2023-04-27T14:31:33-0600
	Costa Rica
	Tribunal Supremo de Elecciones


	



